
CESTOVNÍ SMLOUVA dle ustanovení zákona č. 159/1999 Sb. 
 
Smluvní vztah mezi Cvok s.r.o, IČ: 02955113, dále jen CK a odběratelem, vychází z ustanovení 
Občanského zákoníku, Obchodního zákoníku a zákona č. 159/1999 Sb., upravují ho 
následující Obchodní podmínky vztahující se na školní kurzy.  
 

DODAVATEL A GARANT SLUŽEB  
CVOK s.r.o., Jiráskova 29, 530 02  Pardubice  

IČ: 02955113, DIČ: CZ 02955113. CK je pojištěna ve smyslu zákona č. 159/1999 Sb. u Generali 
Pojišťovna a.s., ápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33521 
CK je zastoupena jednatelkami Lenkou Vrbatovou a Zuzana Novotnou. 
 

ODBĚRATEL SLUŽEB  
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 
Čichnova 982/23, 624 00 Brno, Česká republika 

IČ – 00 380 385, DIČ – CZ00380385, IZO – 600 013 782 
škola je zastoupena: 
Ing. Olga Hölzlová, ředitelka 

 

1. SMLUVNÍ VZTAH  
Mezi CK a odběratelem služeb vzniká smluvní vztah podpisem této smlouvy.  
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
Předmětem smlouvy je zajištění školního vodáckého kurzu na řece Orlici pro 48 studentů a 6 
učitelů v termínu 17. 6. - 19. 6. 2024. 
 

3. CENA ZA KURZ PRO 48 ŽÁKŮ  
3.1 Cena kurzu za 1 studenta  = 1 490 Kč, celkem 71 520 Kč  a zahrnuje kurzovné, lodě, 
pádla, plovací vesty,  dopravu lodí,  převoz osobních věcí po dobu plavby, instruktory,  
převzetí plné odpovědnosti za bezpečnost na vodě, převzetí odpovědnosti za neúmyslné 
poškození zapůjčeného vybavení.  
3.2 Cena stravování za 1 osobu = 690 Kč, celkem 50 osob = 34 500 Kč a zahrnuje 2x snídaně, 
2x večeře, 1x řízek na cestu domů.  
 

4. PODMÍNKY PRO ÚČAST NA KURZU a ZODPOVĚDNOST ZA ÚČASTNÍKA KURZU  
4.1  Účast žáků do 15 let je podmíněna  písemným souhlasem zákonného zástupce. 
4.2  Žák musí mít přiměřené zdravotní a fyzické předpoklady  a  musí umět plavat.  
4.3  Odběratel se zavazuje řídit se pokyny sportovních instruktorů a respektovat jejich 
rozhodnutí v případě, že z důvodu bezpečnosti rozhodnou o změně programu.  
4.4  CK přebírá plnou zodpovědnost za bezpečnost na vodě a přebírá plnou zodpovědnost za 
neúmyslné poškození sportovního vybavení zapůjčené od CK.  
4.5  CK neodpovídá za následky nepředvídatelných událostí a  za nepříznivý vodní stav řeky. 
Neodpovídá za ztrátu, poškození či krádež majetku odběratele ani žáků během školního 
kurzu. 
 



5. REKLAMACE  
5.1  Odběratel má právo na poskytnutí služeb zahrnutých do ceny. Pokud zjistí, že plnění 
služeb neodpovídá sjednaným službám, má právo na reklamaci. 
5.2  Reklamaci je nutné podat neprodleně u zástupce CK tak, aby mohla být učiněna náprava 
ihned. Není-li možné zjednat nápravu ihned, pak reklamaci předá do 30 dnů od skončení 
služeb, jinak nárok na reklamaci zaniká. CK má povinnost reklamaci prozkoumat a o výsledku 
šetření vyrozumět odběratele do 30 dnů.  
5.3  Dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, průběh a následek není závislý na činnosti CK nebo 
k okolnostem na straně odběratele, na základě kterých nevyčerpá zaplacené služby, nevzniká 
odběrateli nárok na náhradu. 
5.4  CK neodpovídá za škodu způsobenou odběratelem, třetí osobou nebo nezvratnou 
událostí, které nemohlo být zabráněno. 
 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY Z DŮVODU NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ 
6.1  Odstoupení od smlouvy z důvodu dlouhodobého trvalého deště a následně vysokého 
stavu vody. V případě uvedených důvodů je s ohledem na bezpečnost studentů vhodné 
odstoupení od smlouvy. Nejdříve po vzájemné telefonické konzultaci a následně písemně.  
V tomto případě CK vrací všechny přijaté platby v plné výši. 
 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY Z DŮVODU NEMOCI ŽÁKA 
7.1  Na základě předložené zprávy lékaře vrací CK přijaté platby do výše 80 % ceny za kurz (při 
zachování minimálního počtu žáků) i stravování.  
 

8. MINIMÁLNÍ POČET ŽÁKŮ 
8.1 Minimální počet žáků je stanoven na 25. 
 

9. PLACENÍ SJEDNANÝCH SLUŽEB 
9.1 Faktura za stravování: částka 34 500 Kč se bude platit v hotovosti v místě ubytování. 
9.2 Faktura za kurz: cena za 45 studentů je uhrazena FA202428 v částce 67 050 Kč, doplatek 
za 3 studenty ve výši 4 470 Kč se bude platit v místě ubytování v hotovosti. 
 
10. PLATNOST CESTOVNÍ SMLOUVY A DORUČENÍ  
10.1  Podmínky cestovní smlouvy vstupují v platnost v den podpisu oběma stranami.  
10.2  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních obdrží jeden. 
10.3  Tato smlouva je odběrateli doručena elektronicky. 
 


